[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АШИНСКОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

456020, г. Сим, Челябинской области, ул. Свердлова,1 тел./факс (35159) 7-92-10

  РЕШЕНИЕ № 265
от   16 января 2020 г.

	«О внесении изменений в решение Совета депутатов Симского городского поселения от 27.11.2008г. №428 «Об утверждении порядка учета и расходования средств, полученных за наем жилых помещений муниципального жилого фонда», «Об утверждении ставки платы за наем жилого помещения муниципального жилого фонда»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2005 г. № 541 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг», Положением о порядке учета и расходования средств, полученных за наем жилых помещений муниципального жилого фонда, утвержденным решением Совета депутатов Симского городского поселения от 27.11.2008 г. №428, Постановлением Правительства Челябинской области от 19.12.2019 г. № 564-П «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Челябинской области на 2020 год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Симского городского поселения,
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в абз. 2 пункта 2 Решения Совета депутатов Симского городского поселения от 27.11.2008г. №428 «Об утверждении порядка учета и расходования средств, полученных за наем жилых помещений муниципального жилого фонда», «Об утверждении ставки платы за наем жилого помещения муниципального жилого фонда», изложив его в следующей редакции:

«Установить базовую ставку платы за наем жилого помещения для нанимателей жилого помещения по договорам социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда (включая служебные жилые помещения, жилые помещения маневренного типа) в размере 8,2 рубля в месяц за квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме.

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Стальная Искра» и размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения www.gorodsim.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Симского городского поселения
Глава Симского городского поселения                                                А.Д. Решетов
Председатель Совета депутатов
Симского городского поселения                                                           И.В. Яровикова